
GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 

 

 

D.D. n. 128 
del   13/04/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTO  lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, con specifico riferimento all’art. 
1, co. 3 in cui si esplicitano le finalità dell’Ente, volte alla sviluppo del progresso scientifico, 
economico e sociale, curando la formazione dei giovani e sviluppando programmi di ricerca 
scientifica; 

CONSIDERATO che per condurre la propria attività di ricerca il Prof. Ludovico Iovino 
necessità di disporre di materiale di consumo, come da Allegato 1, per Ricerca e Sviluppo Smart 
City KPI Monitoring prot 2086 del 07/04/2022; 

 
RICHIAMATA  la delibera n. 9 del Consiglio di Amministrazione del 31 gennaio 2020, prot. 
n. 1166 del 10 marzo 2020, con cui il Direttore Generale è stato delegato, coi relativi poteri di 
determinazione a contrarre, aggiudicazione  e autorizzazione alla spesa, per l’affidamento e la 
stipula dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ai 
80.000 euro; 
 
RICHIAMATA  la nomina a RUP, con prot. n. 2084 del 07/04/2022, con cui si incarica la 
Dott.ssa Velta Carcani di acquistare il prodotto richiesto; 
 
VISTA  la disponibilità del materiale necessario da parte del fornitore Tinkerforge 
GmbH - Zur Brinke 7 - 33758 Schloß Holte-Stukenbrock Germany VAT ID: DE276514068  per 
un totale di € 405,95 + IVA 22% 
 
VALUTATA  la congruità dell’offerta e ritenuto di procedere all’affidamento diretto alla 
predetta società; 
 
CONSIDERATO  che la procedura in oggetto rientra nel dettato dell’art. 36 co. 2 lett. a) del 
D. lgs 50/2016 e s.m.i., così come aggiornato dall’art. 51, co. 1, del decreto legge 31maggio 
2021, n. 77, convertito con la legge 29 luglio 2021, n. 108; 
 
VISTO  l’art 1, comma 130 della L. 145 del 30 dicembre 2018 che ha modificato 
l’art. 1, 
comma 450 della L. 296 del 27 dicembre 2006, innalzando da 1.000,00 Euro a 5.000,00 Euro 
la soglia minima per non sottostare all’obbligo di ricorso al MEPA; 
 
ACCERTATO  che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché idonea a   

Affidamento diretto 
Acquisto materiale di consumo Tinkerforge 

• CIG: ZF735ECEEC 

http://www.gssi.it/
mailto:info@gssi.it


GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 

 

 

far conseguire l'effettuazione della fornitura; 
 
ACCERTATO  che la presente procedura rispetta il principio di tempestività perché 
diminuisce la durata della selezione; 
 
ACCERTATO  che rispetta, altresì, il principio di buona fede in quanto non è presente 
alcun conflitto di interesse e di incompatibilità legato al codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici; 
 
ACCERTATO  che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue 
procedure rispettando gli obblighi di pubblicità; 
 
ACCERTATA  la disponibilità finanziaria e contabile nella voce CA.04.03.05.01.01 - Acquisto 
materiale di consumo per laboratori del budget 2022. 
 

DECRETA 
Art 1 

 
Per le motivazioni sopra riportate, è autorizzata l’acquisizione tramite affidamento diretto del 
materiale nell’allegato 1 dalla ditta Tinkerforge GmbH per un importo pari a € 405,95 oltre IVA 
22%.  

Art. 2 
I costi dell’acquisizione sopra richiamata, per un totale di € 495,26 (IVA 22% inclusa), sono 
imputati nella voce CA.04.03.05.01.01 - Acquisto materiale di consumo per laboratori - del 
budget 2022  
 
 
L’Aquila, 13 aprile 2022 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mario Picasso 

 
 

http://www.gssi.it/
mailto:info@gssi.it

	IL DIRETTORE GENERALE
	DECRETA
	Art 1
	Art. 2

		2022-04-14T16:29:38+0200
	PICASSO MARIO




